utilizando-se das pesquisas de preços de vendas de imóveis como mencionado anteriormente, mais as 
opiniões de profissionais do ramo imobiliário a fim de embasar os trabalhos,  e ainda  as condições 
mercadológicas atuais OPINA-SE que o imóvel (terreno, construção de alvenaria e coberturas metálicas)  

tem o seu valor estimado em R$ 521.690,00 (quinhentos e vinte e um mil, seiscentos e noventa reais), 
sendo R$ 375.750,00 para o terreno e R$ 145.940,00 para as benfeitorias. 

Encerrado este trabalho, me coloco à inteira disposição do Juízo, dos senhores 

Advogados e das Partes para quaisquer esclarecimentos faltantes ou justificativas que forem oportunas e